2022 年 3 月 16 日

各位

リーディング証券株式会社

経営戦略本部

ウェブによる契約締結前交付書面等の情報提供に向けた新制度への移行について

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

当社では、口座を開設いただいているお客様に対し、原則１年に１回、上場株式等や債券等

のリスクや手数料をお伝えすることを目的として、契約締結前交付書面を送付させていた

だいておりました。

このたび、お客様にご負担いただく手数料やその他費用の詳細、取引に内在するリスクとい

った情報をよりわかりやすく提供すること、また、取引したい商品や取引に関する手数料等

やリスクについてお客様が必要なときにいつでも容易に確認できるようにすることを目的

として、契約締結前交付書面の書面による交付に代えて、当社ホームページに新設しました

「リスク・手数料等説明ページ」（上段バナー右側）内でウェブによる契約締結前交付書面

等の情報提供を行う新制度へ移行させていただきます。

https://www.leading-sec.com/risk/

■新制度の適用予定日

2022 年 6 月 1 日

■ウェブによる情報提供の対象となる前書面

・上場有価証券等書面

・個人向け国債契約締結前交付書面

・円貨建て債券契約締結前交付書面

・外貨建て債券契約締結前交付書面

※「信用取引」「指数先物・オプション取引」「新規公開株式」等の契約締結前交付書面は対

象ではありません。

移行に先立ち、既にお取引をいただいているお客様には「リスク・手数料等説明ページ」の

確認方法や記載情報を掲載したご案内リーフレットと、最新版の契約締結前書面集（兼約款

規約集等）を別途送付させていただきます。必ずご確認いただき、ご不明点やご質問等がご

ざいましたら、下記までお気軽にお問合せください。

また、新制度移行後もリスク・手数料等説明、契約締結前交付書面について書面での交付を

ご希望のお客様も、必要の都度、下記までご遠慮なくお申し付けください。

（新制度に関するお問合わせ先）

フリーダイヤル 0120-936-884

本社 代表電話 03-4570-2119

（ご参考）

「リスク・手数料等説明ページ」のご案内リーフレット

以上

https://www.leading-sec.com/wp7/wp-content/uploads/2022/03/「リスク・手数料等説明ページ」のご案内リーフレット.pdf